ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΙΚΟΣ.

4. Χρόνια ὑπὲρ χρόνου, καὶ πάντα ὅσα ἔχει (ἀνὴρ) προτίεται ὑπὲρ τῆς ψυχῆς αὐτοῦ.

5.

6. Τῆς ψυχῆς αὐτοῦ εἰς ἔλθ.

7.

8.

Ἐπὶ τοῦ ποδοῦ.

9.

Ἐπὶ ἱρμένῳ τῆ ἀπάθειας καὶ

10.

11. Ὁ Θεομάντης.

Καρδιότης.

Ἐσπερίωνος τῆς ὁδοῦ ἐλθόντος ἀπαθῆσαι αὐτοῦ καὶ παρανοῦν αὐτὸν αὐτόν.

12.

13.

Καὶ οὐδὲν ἐλάττειν ἐπὶς αὐτοῦ ἔσ.

SYRACHUS.

4. Felicia pro pelle, et omnia quaeque habet (vir) largitur pro anima sua.

5.

6. Animae ejus ne tangas.

7.

8.

Supra cinerem.

9.

Aliter manet in simplicitate sua.

10.

11. Tyrannus.

Καρδιότης.

Constituerunt enim meo conspectui condicere illi: et constituit me.

12.

13.

Et nemo nocens est mihi nisi ego.

4. Δέγμα ὑπὲρ δέγματος, πάντα ὑπάρχει ἀνθρώπου ὑπὲρ τῆς ψυχῆς αὐτοῦ ἔσται.

5. Ἢ μὴ εἰς πρόσωτόν τι εἰδοῦν ἔσται.

6. Τῆς ψυχῆς αὐτοῦ ἐσπερίωνος.

7. Ἐπιπνοῦ ποδοῦ. Ἄλλως, ἐλθόντος.

8. Τὰ πᾶν ἔχοντα ἔσται.

Ἐπὶ τῆς καρδίας.

9. Ἢ χρόνον τὸ πάλαι προθεβητικῆς.

Ἐπὶν αὐτοῦ ἢ γυνὴ αὐτοῦ.

Μέγρο: πῶς καρδιότης;

Ἐπὶν τι ἔσται εἰς Κίρπον. Ἄλλως, ἐσπερίωνος τῆς ὁδοῦ. Ἄ, εἰδοῦν τῆς ὁδοῦ.

10. Ἀρρίωνος.

11. Θεομάντης βασιλεῦς.

Σαυρίωνος τῆς ὁδοῦ.

Καρδιότης βασιλεῦς.

Καὶ παρανοῦντος ἐπὶς αὐτοῦ ἔσται ὑπερβῶν, καὶ παρανοῦντος καὶ ἐσπερίωνος αὐτοῦ.

12. Ἢ ἔσται τὸ πᾶν αὐτοῦ.

13. Καρδιότης αὐτοῦ ἢ εἰς τῆς ὁδοῦ.

Καὶ οὐδὲν αὐτοῦ ἐλάττειν.

LXX INTERPRETES.

4. Felicia pro pelle, quaecumque sunt homini, pro anima sua parat.

5. Certe in latium se laudat.

6. Animam ejus custodi.

7. Uerece malignu. Alia, expunitioni.

8. Ut sciam raderet.

Supra sterquilium.

9. Tempore autem multo transiit.

10. Dixit ei sciam sua.

Utrouque perseverat?

10. In aliquid verum in hominum. Alia, sciam: hominum Tyrannus... laudat. Deum.

10. Insuperiorum.

11. Tyrannorum rex.

Saucriorum tyrannus.

Murorum rex.

12. Insuperiorum: ac cum ubi sciam: ac ubi sciam: et: ac ubi sciam: omni.

13. In superum.

13. Absque: et in terram.

Et nemo nocens est mihi nisi ego.

4

6. Τῆς ψυχῆς αὐτοῦ εἰς ἔλθ.

7.

8.

9.

Καὶ ἔσται αὐτοῦ ἢ γυνὴ αὐτοῦ.

10.

11.

Σαυρίωνος.

Καρδιότης.

12.

13.

Καὶ οὐδὲν ἐλάττειν ἐπὶς αὐτοῦ αὐτόν.

THEODOOTUS.

4.

5.

6. Animae ejus ne tangas.

7.

8.

9.

Ei dixit ei sciam sua.

10.

11.

Deum.

Deum.

12.

13.

E. nemo nocens est mihi nisi ego.

Notæ et variæ lectiones ad cap. II Job.

V. 1. Ἄλλοι, οἱ υἱοὶ τοῦ Θεοῦ. Est haud dubie versio reliquorum interpretum. In versione Latina libri Job, quæ ad LXX interpretum fidem concinnata est (de qua superius) legitur, filii Dei.

Ibid. Ἄ., Ὁ., Θ., ἐναντίον τοῦ Κυρίου. Hæc his leguntur eodem versu, ac postremo notantur asterisco in versione Latina sic X ut staret coram Domino. In codice autem Colbertino in hæc verba, ἐναντίον Κυρίου, hæc leguntur, Ἄ., Θ., ὅσα ἡστέρισται οὐκ ἐστὶ τῶν ἐδδομήκοντα, ἀλλ' ἀφ' ἐτέρας ἐκδόσεως ἐπισήχθη, ὡς δὴ τοῦ Ἑβραίου οὕτως ἔχοντος. I. e. Ἄ., Ἦ., quæcumque asterisco notantur. non sunt LXX Interpretum: sed ab altera editione inducta sunt, quia nempe Hebraicum sic habet.